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Ograniczamy ryzyko rozprzestrzeniania się chorób
zakaźnych drobiu - Mazowiecki Urząd Wojewódzki w
Warszawie

W związku z dynamiczną sytuacją, wojewoda mazowiecki Mariusz Frankowski wydał rozporządzenia dotyczące zwalczania
chorób zakaźnych drobiu - ptasiej grypy oraz rzekomego pomoru drobiu. Przepisy mają na celu ograniczenie
rozprzestrzeniania się chorób i zapewnienie bezpieczeństwa hodowli drobiu w województwie.

 

HPAI – wysoce zjadliwa grypa ptaków

Wojewoda mazowiecki 21 listopada wydał rozporządzenie zmieniające wcześniejsze z 17
listopada 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), obowiązujące
na terenie 19 powiatów: białobrzeskiego, ciechanowskiego, gostynińskiego, łosickiego,
makowskiego, mińskiego, mławskiego, ostrołęckiego, ostrowskiego, płockiego, płońskiego,
przasnyskiego, radomskiego, siedleckiego, sierpeckiego, sochaczewskiego, sokołowskiego,
węgrowskiego, zwoleńskiego i żuromińskiego, a także miast: Ostrołęka, Płock i Siedlce.

Wprowadzono następujące zasady:

Nakaz utrzymywania drobiu w zamknięciu,
Zakaz czasowego organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem
ptaków,
Zakaz utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu.

W przypadku targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem gołębi, organizuje się je za
zgodą właściwego miejscowego powiatowego lekarza weterynarii.

Celem wprowadzonych regulacji jest ograniczenie ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa HPAI
na obszarze województwa mazowieckiego i zapewnienie bezpieczeństwa produkcji
drobiarskiej.

ND – rzekomy pomór drobiu
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Niezależnie od powyższych działań, obowiązuje również rozporządzenie wojewody z 14
listopada 2025 r. dotyczące zwalczania rzekomego pomoru drobiu w 3 powiatach:
żuromińskim, mławskim i sierpeckim.

Obszar zagrożony obejmuje:

W powiecie żuromińskim – gminy: Kuczbork-Osada, Żuromin, Bieżuń, Lubowidz, Lutocin,
Siemiątkowo,
W powiecie mławskim – gminy: Szreńsk, Radzanów, Lipowiec Kościelny,
W powiecie sierpeckim – gminy: Zawidz, Rościszewo.

Obszar buforowy obejmuje:

W powiecie żuromińskim – gminy: Kuczbork-Osada, Lubowidz, Lutocin, Siemiątkowo.

Z uwagi na zmienną sytuację zaleca się ścisłe przestrzeganie obowiązujących zasad oraz
bieżące śledzenie komunikatów służb weterynaryjnych.

Szczegółowe wykazy miejscowości objętych rozporządzeniami znajdują się w aktach
prawnych dostępnych na stronie: https://edziennik.mazowieckie.pl/actbymonths.

https://edziennik.mazowieckie.pl/actbymonths

